
C o m u n e d i S a r r o c h 
Provincia di Cagliari 

copia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GtUNTA COMUNALE 

N°47 

Oggetto: Nomina Funzionario Responsabile dell ' IMU (Imposta Municipale Propria). 

L'anno duemiiadodici addì dìciotto dei mese di maggio alle ore 14,00 nella Casa 
Comunale. 

Si è riunita la Giunta Municipale nella persona de l l 'Aw. Salvatore Mattana - Sindaco-
Presidente e dei Sigg. Assessori: 

Presenti Assenti 

1 Dessi Angelo ^ • 

2 MelisIgor H • 

3 Meloni Gianluigi " E D 

4 Cois Vittorio S D 

5 Spano Manuela - 53 • T"! 

6 Spiga Mirko ^ • 
Assiste i l Segretario Comunale D.ssa L. Tegas 

L A G I U N T A C O M U N A L E 

VISTO Farticolo 13 del D.L. 6 dicembre 2011, n°201, convertito con modificazioni dalla L. 22 
dicembre 2011, n°214, che ha disposto l'introduzione sperimentale anticipata, a partire dall'anno 
2012, dell 'IMU (Imposta Municipale Propria) di cui al D.Lgs. 14 marzo 2011 n°23, articoli 8 e 9, in 
quanto compatibili con le disposizioni di cui allo stesso art. 13 del D.L. 201/2011; 

VISTO che i l comma 13 dell'articolo 13 del citato D.L. 6/12/2011, n°201, ha ribadito, tra l'altro, 
che "restano ferme le disposizioni dell'art. 9 del Decreto Legislativo 14 marzo 2011 n°23; 

VISTO in particolare che il comma 7 del richiamato art. 9, del D. Lgs. 23/2011 prevede che "per 
l'accertamento, la riscossione coattiva, i rimborsi, le sanzioni, gli interessi ed i l contenzioso, si 
applicano gU articoli IO, comma 6, 11, commi 3,4 e 5, 12, 14 e 15 del citato decreto Legislativo 
n°504/92 e l'articolo 1, commi da 161 a 170, della citata Legge n°296 del 2006; 

CONSIDERATO, che, per effetto dei predetti richiami, risulta dunque espressamente applicabile 
all ' IMU il comma 4, art. 11, del D.Lgs. 504/92, in forza del quale "Con delibera della Giunta 
Comunale è designato un Funzionario cui sono conferiti le funzioni e i poteri per l'esercizio di ogni 
attività organizzativa e gestionale dell'imposta; i l predetto Funzionario sottoscrive anche le 
richieste, gli avvisi ed i provvedimenti, appone i l visto di esecutività sui ruoli e dispone i rimborsi"; 

RITENUTO che occorre pertanto procedere alla nomina del predetto Funzionario Responsabile; 



CONSIDERATO che la Sig.ra Roberta Lai, già Funzionario Responsabile ICI, dipendente di 
categoria D, risulta possedere i requisiti per ricoprire l'incarico in oggetto; • .. 3 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000 dal 
Responsabile del servizio; 

PRESO ATTO che la presente deliberazióne non comporta oneri a carico del Bilancio Comunale; 

Ad unanimità di voti, palesemente espressi 

1) Di designare quale Funzionario Responsabile I M U (Imposta Municipale Propria), la Sig.ra 
Roberta Lai, dipendente di ruolo di questa Amministrazione Comunale, appartenente al 
settore Ragioneria e Tributi - Categoria D; 

2) Di precisare che, in ragione di tale designazione, al predetto Funzionario Responsabile sono 
attribuite tutte le funzioni e i poteri per l'esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale 
connessa a tale tributo, come previsto dalle disposizioni legislative richiamate in premessa; 

3) Di dichiarare i l presente atto inmiediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 
D. Lgs. 267/2000; 

4) Di trasmettere copia autentica della presente deliberazione, entro trenta giorni dalla data di 
esecutività, al Ministero dell'Economia e delle Finanze, Dipartimento delle Finanze. 

Letto, approvato e sottoscritto. , ', 

D E L I B E R A 

IL SINDACO 
F.to Salvatore Mattana 

IL SEGRETARIO C O M U N A L E 
F.to Lucia Tegas 

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART.49 DEL T.U.E.L. ; 
PARERE DI REGOLARITÀ'TECNICA 
Si attesta la regolarità tecnica 

Il Responsabile Ufficio Ragioneria 
F.to Serra 

0 9 GIÙ. 2012 per rimanervi giorni 15 consecutivi a norma deirart.I24 del T.U.E.L. e contestuale 

comunicazione ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 del T.U.E.L.. 

Il Segretario Comunale 
F.to Lucia Tegas 

Copia confom,è/411''o: 
Il Segretario 1 iMBUp 


